INDICAÇÃO Nº     643      , DE 2001

CONSIDERANDO que a saúde da população é uma das principais metas do Poder Público, competindo ao Governo do Estado propiciar o pleno atendimento às necessidades dos cidadãos;

CONSIDERANDO a extrema importância de um Posto de Atendimento de Saúde em núcleos residenciais e urbanos, visto que a maioria da população é carente e se utiliza unicamente de serviço de atendimento médico para um tratamento clínico;

CONSIDERANDO que o bairro Jardim Melo – divisa de Diadema, na Capital, não conta com um Posto de Atendimento de Saúde, sendo que essa é uma das principais reivindicações da população da região;

INDICO, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine aos órgãos competentes, medidas visando a implantação de um Posto de Atendimento de Saúde no bairro Jardim Melo – divisa de Diadema, na Capital.

Sala das Sessões, em

Deputado JORGE CARUSO

Sistema STL - Código de Originalidade:090501160000836